electrónico y plomería, por lo que la evidencia justificativa no es suficiente para acreditar los 
bienes contratados por un monto de 885,398.13 pesos, con lo que se solventa parcialmente. 

2023-D-25011-19-1850-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
885,398.13 pesos (ochocientos ochenta y cinco mil trescientos noventa y ocho pesos 13/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta bancaria municipal de Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
evidencia que acredite la entrega de los bienes e insumos en 2 expedientes para la